АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  16.05.2023 г. № 98

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

Всероссийских соревнований школьников

«Президентские состязания»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г.

№ 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников

«Президентские состязания (игры)»», в соответствии с Положением о проведении

регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания», в целях повышения двигательной активности детей и

подростков популяризации спортивного стиля жизни и укрепления здоровья

подрастающего поколения 16 мая 2023 года на спортивном стадионе МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» состоялся муниципальный этап Всероссийских

соревнований школьников «Президентские состязания» (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 30 юных спортсменов из МБОУ

«Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова,

МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина».

Программа соревнований включала в себя: сгибание и разгибание рук в упоре

«лёжа» (девушки), подтягивание из виса на высокой перекладине (юноши),

поднимание туловища из положения «лёжа на спине», прыжки в длину с места,

наклон вперёд из положения «сидя», бег на 30 и 1000 м., беговая эстафета.

В командном зачёте лучших результатов добились учащиеся из МБОУ

«Первомайская СШ» (учитель физической культуры Буфистов Е.Д.), МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учителя физической культуры Малахов В.В.,

Михалев В.Д.), МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова (учитель

физической культуры  Филимонов Е.И.).

Победителями и призёрами в личном первенстве стали учащиеся из МБОУ

«Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина».

На основании протоколов судейской коллегии от 16 мая 2023 года

2

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты Соревнований.

1.2.Список команд-победительниц, награждённых грамотами Шумячского

Отдела по образованию.

1.3. Список победителей и призёров, награждённых грамотами Шумячского

Отдела по образованию.

1.4. Список учителей физической культуры, подготовивших победителей и

призёров Соревнований.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию команды школ,

занявших призовые места.

3. Рекомендовать директорам школ изыскать возможность поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров Соревнований.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 16.05.2023 г. № 98

Т А Б Л И Ц А

результатов муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников

«Президентские состязания»

Наименование команды Сумма баллов Занятое

место

«Президентские тесты»

МБОУ «Первомайская СШ» 1788 I

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 1436 II

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова  1261 III

МБОУ «Руссковская СШ» 1175 4

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»  1129 5

Теоретический конкурс

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова  13 I

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 13 I

3

МБОУ «Первомайская СШ» 12 II

МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 9 III

МБОУ «Руссковская СШ» 7 4

Творческий конкурс

МБОУ «Первомайская СШ» 50 I

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова  50 II

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»  0 5

МБОУ «Руссковская СШ» 0 5

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 0 5

Беговая эстафета (мин., сек.)

МБОУ «Первомайская СШ» 5,46 I

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 5,47 II

МБОУ «Руссковская СШ» 5,50 III

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова 6,00 4

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»  6,05 5

Итоговый протокол

МБОУ «Первомайская СШ» 7,5 I

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 13,5 II

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова 15,5 III

МБОУ «Руссковская СШ» 23,5 4

МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 27 5

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 16.05.2023 г. № 98

С П И С О К

команд-победительниц муниципального этапа Всероссийских

соревнований школьников «Президентские состязания»,

награждённых грамотами Шумячского Отдела по образованию

 I место – МБОУ «Первомайская СШ»: Дыбкин Александр, Дыбкина Дарья,

Лопасова Дарья, Морозов Ярослав, Федотов Дмитрий, Яковлева Милана;

 II место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Винокурова Анна,

Гындина София, Добродушенко Даниил, Ковалёва Маргарита, Лукьянов Кирилл,

Содовский Егор;

III место – МБОУ «Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова»: Ковалев

Дмитрий, Ксензов Андрей, Лабушков Ярослав, Соловьенко София, Шарипова

Сакина, Шарипова Хадиджа.

4

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 16.05.2023 г. № 98

С П И С О К

победителей и призёров муниципального этапа Всероссийских

соревнований школьников «Президентские состязания»,

награждённых грамотами Шумячского Отдела по образованию

Мальчики:

I место - Морозов Ярослав,  МБОУ «Первомайская СШ»

II место - Жуков Кирилл,  МБОУ «Руссковская СШ»

III место - Судовский Егор,  МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина

Девочки:

I место - Яковлева Милана,  МБОУ «Первомайская СШ»

II место - Лопасова Дарья,  МБОУ «Первомайская СШ

III место - Дыбкина Дарья,  МБОУ «Первомайская СШ

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 16.05.2023 г. № 98

С П И С О К

педагогов, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников

«Президентские состязания»

Буфистов Евгений Дмитриевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Гращенков Владимир Иванович - МБОУ «Руссковская СШ»;

Дмитриев Владимир Евгеньевич - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

Малахов Владимир Валентинович - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Михалев Владимир Дмитриевич - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Филимонов Евгений Иванович - МБОУ «Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова».